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علی دايی با اين که در حوزه فوتبال مثل هميشه يک چهره ويژه بود و حاشيه های زيادی هم سراغش روایت داغ

آمد، اما اتفاقی که باعث شد او را در ميان چهره های برتر  سال قرار دهيم، اتفاقاتی خارج از زمين بود. آقای 
گل فوتبال جهان که از همان روزهای نخست به ياری زلزله زدگان کرمانشاه رفت، در  سال ٩٧ طبق 
وعده ای که داده بود، توانست خانه های زيادی را برای مردم زلزله زده بسازد و به آنها تحويل دهد. با اين که 
دايی به خاطر گرفتن کمک از مردم به دادگاه هم احضار شد، به راهش ادامه داد و مثل هميشه يک چهره 

محبوب مردمی ماند.
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شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق هاى منزل 
یا محل کار مکانهاى امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  مى تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلى 

به دور از پنجره باشد.

7+9 چهره ویژه ورزش ایران در  سال 97
آتشی که از اواسط  سال ٩٧ روشن شده بود، پايان خوشی برای مجری 
محبوب سيما نداشت؛ عادل فردوسی پور فقط چند روز بعد از مصاحبه آتشين 
خود بعد از دريافت جايزه مردمی جشنواره جام جم و چند روز قبل از تحويل  

سال نو با مصاحبه معاون سيما برای ايجاد تغييرات در 
برنامه نود مواجه شد و خودش را تقريبا از آنتن شبکه 

سه و برنامه پربيننده تلويزيون حذف شده ديد؛ 
فردوسی پور که در  سال ٩٧ بيستمين  سال فعاليت 
برنامه مردمی و جذابش را روی آنتن شبکه سه برد، 
شايد اول  سال هرگز تصور نمی کرد که چالش هايش 

با مدير جديد و جوان شبکه سوم سيما به پايان دوران 
فعاليتش منجر شود. او در اين خصوص تلاش 

زيادی کرد، حتی زمانی که برنامه اش 
دو هفته پخش نشد هم با بيان اين که 
اختلافات سليقه در خانواده حل 
می شود، برای بقای برنامه ای که 

مردم دوستش دارند، دست از 
کوشش نکشيد، اما سرانجام اين 
تلاش ها فايده ای نداشت و پروژه 
کنار رفتنش حال مراحل پايانی 
خود را طی می کند. عادل يکی از 

چهره های اصلی  سال ٩٧ بود که حالا 
همه در انتظار دانستن سرنوشتش هستند.

شايد خيلی ها نمی توانستند 
تلويزيون ايران را بدون بهرام شفيع تصور کنند؛ اما 
اجل جواب اين مرد دوست داشتنی ورزش را نداد. 
مجری باسابقه ای که حدود ٤٠ سال در تلويزيون 
ايران برنامه ورزش و مردم را روی آنتن برد و خاطرات 
زيادی از او باقی مانده در اواسط  سال ٩٧ از بين مان 
رفت و ديگر شاهد جملات به يادماندنی اش روی 
آنتن زنده نيستيم. درگذشت اين مرد ارزشمند، 
گزارشگری ورزش و مردم را چند ماهی تعطيل کرد 
و بعد با اجرای پيمان يوسفی دوباره روی آنتن برد. 
همچنين فدراسيون  هاکی نيز مدتی بدون رئيس 

اداره و بعد از چند ماه رئيس جديدش انتخاب شد.

به قول عزيزی می گفت فغانی حالا از 
همه اعضای فوتبال ايران بزرگتر شده؛ بيراه هم نمی گفت. 
به هرحال قضاوت در تورنمنت های مهم و بالارفتن تا 
رده بندی جام جهانی درحالی که خيلی ها عقيده داشتند 
لياقتش سوت زدن در فينال بوده، از او يک چهره ويژه در 
داوری جهان ساخته است. حالا در فيفا و  ای اف سی روی 
فغانی حساب ويژه ای باز می کنند. البته او در ايران چندان 
محبوب نيست. هرقدر در جهان مورد تمجيد واقع شده، در 
داخل کشور کم برايش حاشيه درست نکردند. از درگيری 
با مربيان فوتبال به خاطر قضاوت هايش گرفته تا شايعاتی 
که درباره مهاجرتش و برخی موضوعات ديگر برايش 

درست کردند، او را کمی هم در  سال ٩٧ دلسرد کرد.

دل کندن از کارلوس کی روش برای خيلی از طرفداران فوتبال سخت بود؛ مردی که رکورد 
ماندن روی نيمکت تيم ملی ايران در طول تاريخ را زد و بيش از ٧ سال هدايت اين تيم را برعهده 

جام ملت های آسيا چاره ای جز ترک ايران نداشت. داشت، بعد از ناکامی در 
پرتغالی  که آخرين سنگرش برای ماندن روی نيمکت سرمربی 

تيم ملی صعود به فينال جام ملت ها بود، چند 
روز قبل از ديدار کذايی با ژاپن و شکست ٣ بر 
صفر ايران درگيری عجيبی با وزير ورزش 
پيدا کرد و همين موضوع تقريبا کارش را با 
فوتبال ايران تمام کرده بود. با اين حال، 
کی روش در  سال ٩٧ چالش های مهمی 
را پشت سر گذاشت. عملکرد فوق العاده 
تيم تحت رهبری او در جام جهانی 
مقابل اسپانيا، پرتغال و مراکش همه را 
به وجد آورد و حالا نگرانی اصلی آينده 
تيم ملی بدون کی روش است. اين مربی 
پرآوازه اگرچه رفتارش موردپسند نبود، اما در 
طول هفت سال خدمات ارزنده ای به فوتبال ايران ارايه کرد 
و بی ترديد نمی شود از کنار اين مسائل عبور کرد. کی روش 
اما بالاخره در اواخر دی ماه چاره ای جز ترک ايران نداشت. 
او خيلی زود سرمربی کلمبيا شد و حالا که اخبارش در اين 
کشور مخابره می شود، بعضی اوقات برای مرد خوش تيپ 

فوتبال دلمان تنگ می شود.
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عادل فردوسی پور؛ حذف در وقت اضافه بهرام شفیع

تریبون ورزش رفت
علیرضا فغانی

 برایش اسپند دود کنید

تا قبل از برگزاری بازی های پاراآسيايی ٢٠١٨ 
شايد کمتر کسی حتی نام شاهين ايزديار را شنيده 
بود، اما اين شناگر در جاکارتا اتفاقی تاريخی را برای 
ورزش ايران رقم زد. او طبق وعده ای که داده بود 
توانست ٦ مدال طلا در اين بازی ها کسب کند و 
به يک چهره ويژه در جاکارتا تبديل شود. شاهين 
ايزديار کمک بزرگی به کاروان ايران در بازی های 
پاراآسيايی کرد تا برای نخستين بار ورزشکاران 
ايرانی رتبه سوم اين رقابت ها را کسب کنند. حداقل 
در بخش ورزش معلولان می توان به صراحت گفت 
که در  سال٩٧ شاهين ايزديار يک چهره درخشان 

بوده است.
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شاهین ایزدیار
به عشق فلپس

علی کريمی اگر  سال گذشته به خاطر 
افشاگری های تکان دهنده اش عليه فدراسيون فوتبال 
پرسروصدا ترين چهره های  سال بود،  امسال پست هايی 
که در صفحه اينستاگرام و کانال تلگرامی اش در انتقاد به 
وضع اقتصادی کشور منتشر کرد، مورد توجه مردم قرار 
گرفت. او بارها انتقاداتی را هم درباره مسئولان مطرح 
کرد و کمپين جنجالی نخريد را در اعتراض به گرانی ها 
راه انداخت. او چندين مرتبه صدای اعتراض مردم 
نسبت به مشکلات معيشتی که با آن روبه رو هستند، 
شد. پس از کريمی وريا غفوری، مدافع ملی پوش 
استقلال هم چندبار در حمايت از مردم صحبت هايی 
را نسبت به مسائل اقتصادی و اجتماعی کشور مطرح 
و حمايت مردم را جلب کرد. حاشيه های مربوط به 
اعتراض های کريمی و غفوری جزو مهمترين اتفاقات 

 سال بود.
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علی کریمی

نخرید آقا، نخرید!
برانکو با دوران پرافتخاری که 

برای پرسپوليس در سه سال گذشته رقم زد، 
به محبوب ترين چهره بين هواداران اين تيم 
تبديل شده است. در سه سال گذشته يک نايب 
قهرمانی ليگ و دو قهرمانی مقتدرانه در ليگ 

را ثبت کرد.
امسال هم پرسپوليس محروم از پنجره نقل 
و انتقالاتی را با کمترين امکانات و کمبود 
بازيکن به فينال ليگ قهرمانان آسيا رساند 
و در ايران هم تيمش مدعی کسب سومين 
قهرمانی پياپی است و در مسابقات جام 
حذفی هم به نيمه نهايی صعود کرده است. 
او مثل سال های اخير يکی از چهره های 
تاثيرگذار و مهم فوتبال  و ورزش ايران

بوده است.
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برانکو ایوانکوویچ؛ من 
فینالیست آسیا هستم

چند ماهی می شود که هرجا صحبت 
از مرد سال فوتبال ايران است و برای اين انتخاب 
نظرسنجی می گذارند، عليرضا بيرانوند با اختلاف 
نفر اول می شود. دو قهرمانی پياپی با پرسپوليس 
با کمترين گل خورده ، صعود ايران با تيم ملی به 
جام جهانی ٢٠١٨ با تنها دو گل خورده و پس از آن 
درخشش خيره کننده در جام جهانی در بازی مقابل 
مراکش و اسپانيا و سپس عملکرد فوق العاده در بازی 
با پرتغال و مهار به يادماندنی پنالتی رونالدو تنها 
بخشی از افتخارات بيرانوند است. در ليگ قهرمانان 
آسيا هم با پرسپوليس درخشيد و سيو استثنايی 
ضربه سر ژاوی در نيمه نهايی در بازی مقابل السد را 
هم که پرسپوليس را به فينال رساند، کسی فراموش 
نخواهد کرد. او فعلا با اختلاف بهترين دروازه بان 

ايران است.
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علیرضا بیرانوند؛ 

چطوری کرییییسس؟؟

علی کفاشيان بالاخره بعد از ١١ سال از فوتبال 
ايران رفت. درواقع او تنها قربانی اجرای قانون منع 
بکارگيری بازنشستگان در  سال٩٧ بود و داشتن 
سن بالای ٦٥ سال باعث شد مديران او را راضی کنند 
از سمت  های خود استعفا دهد و او مجبور به انجام 
اين کار شد. کفاشيان به خاطر بازنشستگی نه تنها از 
سرپرستی سازمان ليگ فوتسال ايران استعفا داد، 
بلکه از نايب رئيسی اول فدراسيون هم استعفا کرد 
و به اين شکل تحت تاثير فشارها دوران حضورش در 
فوتبال ايران برای هميشه به پايان رسيد. پروژه حذف 
او از  سال٩٠ کليد خورده بود، اما در  سال ٩٧ به نتيجه 

رسيد.
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علی کفاشیان
بعد ١١ سال...

کارلوس کی روش؛ وداع با دست خالی
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حسن یزدانی؛ تعظیم دنیا به بچه جویبار
بدون شک در چند  سال اخير برترين کشتی گير 

ايرانی حسن يزدانی بوده و حتی نرسيدن او به مدال 
از طلای مسابقات جهانی ٢٠١٨ هم باعث نشد تا ذره ای 

محبوبيت اين نابغه جويباری کم شود. او که هنوز اول راه قرار دارد، در  سال ٩٧ 
علاوه بر شکست دادن رقبای داخلی، در بازی های آسيايی ٢٠١٨ به مدال طلا 
رسيد. تنها لغزش يزدانی در مسابقات جهانی بود که در همان دور نخست مقابل 
ديويد تيلور آمريکايی شکست خورد و درنهايت هم به مدال برنز رسيد. يزدانی 
پروژه ساخت يک ورزشگاه در جويبار را هم استارت زده تا به مردم شهرش

ادای دين کند.
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 سهراب مرادی؛ طلا در مشتش است!
سال ٩٧ برای سهراب مرادی پر از موفقيت و اتفاقات 

شيرين بود، به جز اين يکی، دو ماه آخر که مصدوميت 
عجيبی سراغش آمد و او را از تخته وزنه برداری دور کرد. 

سهراب در بازی های آسيايی علاوه بر کسب مدال طلا، رکورد ١٩ ساله 
يک ضرب جهان را شکست. اين پايان موفقيت های مرادی نبود و او در مسابقات 
جهانی هم مثل  سال گذشته به مدال طلا رسيد و رکوردهای جديدی را 
در وزن جديد خود ثبت کرد. حالا سهراب با معضل ديسک کمر مواجه شده و 
چند روز قبل به آلمان رفته تا بتواند مصدوميت خود را برطرف کند و به

ورزش بازگردد.
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سعید ملایی؛ با انگیزه تر از همیشه
در روزهايی که همه علاقه مندان به رشته های رزمی از 

کسب مدال بين المللی در جودو قطع اميد کرده بودند، ظهور 
تک ستاره ای به نام سعيد ملايی همه نگاه ها را به خود جلب کرد. 

اين ستاره جودوی ايران در مسابقات جهانی ٢٠١٨ بعد از ١٥ سال يک بار ديگر 
ايران را به مدال طلا رساند.

او چند ماه قبل تر هم در بازی های آسيايی با ناداوری نقره گرفت. اتفاقی که کار 
ملايی را با ارزش تر جلوه می دهد، عدم رويارويی با نمايندگان رژيم صهيونيستی 
در چند مرحله از گرنداسلم بود که دست او را از مدال طلا کوتاه کرد، اما سعيد با 

انگيزه تر از قبل به راهش ادامه داد.
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 سارا خادم الشریعه؛ افتخار ورزش زنان
برخی تصور می کردند درخشش سارا خادم الشريعه در 

رشته شطرنج فقط در حد يک جرقه بوده و بعد از افت مقطعی او 
انتقادات زيادی را به اين دختر جوان و خوش فکر وارد کردند. با اين 

حال، خادم الشريعه  سال درخشانی را برای خود رقم زد.
او در مسابقات سريع و برق آسای جهان با اين که رقبای قدرتمندی 
را پيش روی خود می ديد، توانست در مجموع عنوان قهرمانی را 
کسب کند. خادم الشريعه که از نظر رنکينگ جزو ١٠ نفر برتر اين 
مسابقات هم نبود، با خلق اين شگفتی تعجب بزرگان دنيای شطرنج را

برانگيخت.
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رسول خادم؛ من تنها، شما همه
در روزهای پايانی  سال ٩٦ بود که رسول خادم به بهانه هايی 

از سمت رياست فدراسيون کشتی استعفا کرد. بعد از پايان نوروز 
٩٧ اهالی کشتی با اصرار او را به اتاق رياست بازگرداندند، اما اين پايان 

کار نبود. رسول خادم که خودش همزمان رياست و سرمربيگری را برعهده داشت، 
برای دومين  سال متوالی يک ناکامی بزرگ را در مسابقات جهانی تجربه کرد. اين 
اتفاق باعث شد تا سريال بيانيه های آتشين رسول خادم بعد از بازگشت از مجارستان 
به پايان برسد و او با استعفای دوم از کشتی برود. رسول که با وزارت ورزش اختلافات 
گسترده ای داشت، حتی يک سال از دوره مديريت چهار ساله دوم خود را هم پشت

سر نگذاشت. 
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امیر علی اکبری؛ غول از چراغ بیرون آمد
اين شير خشمگين ايرانی در قفس کاری کرده 

که حالا همه مردم ايران هر طور شده از طريق 
او  مسابقات  خارجی  شبکه های  يا  مجازی  را صفحات 

دنبال می کنند. امير علی اکبری در  سال ٩٧ حضور در سازمان ACB روسيه 
را تجربه کرد، درحالی که چند سالی در ژاپن به رشته MMA می پرداخت. 
اين فايتر ايرانی در هيچ کدام از مبارزه هايی که امسال داشت، شکست نخورد 
و يکی پس از ديگری قدرت های برتر اين رشته را در روسيه زمينگير کرد. امير 
علی اکبری حالا به يک چهره ترسناک برای غول های سنگين وزن دنيا تبديل

شده است. 


